
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Quarta-feira, 12 de março de 2025 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXV | Edição nº 652



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano XXV | Edição nº 652 | Página 2 de 3

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – N.º 102/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5753/2024
Após  analisar  todas  as  decisões  do  Agente  de

Contratação  e  Equipe  de  Apoio,  a  qual  optou  no  seu
julgamento  pela(s)  empresa(s)  SR  Representações  e
Comércio de Materiais Esportivos Ltda, de acordo com o
referido Edital, e que se entende como justo e legal, motivo
pelo qual ADJUDICO e HOMOLOGO tal Julgamento do objeto
da  presente  licitação  em  favor  da  mesma  proponente
vencedora.

Cabreúva, 06 de Março de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes
Prefeita Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo 9217/2025
Processo de compra S 054/2025
I -Objeto: FORNECIMENTO DE CONTAINER DE LIXO DE

500 LITROS.
II  -  Fundamento  Legal:  Art.  75  inciso  II,  da  Lei  nº

14.133/2021
III- Contratada: Cleanlurb Produtos e Serviços Ltda
IV - Valor Global/Total: R$ 1.642,74
V - Prazo de execução/entrega: 15 dias
VI  -  Justificativa:  O  fornecimento  tem  por  objetivo

efetuar o correto armazenamento e descarte de resíduos
(lixo) na unidade escolar.

Ressaltamos,  ainda,  que  por  meio  da  pesquisa  de
preço realizada, o valor da contratação se encontra dentro
do limite do art. 75, II, da Lei 14.133/2021 (dispensa por
valor), para contratação da pessoa jurídica que apresentou
o menor valor de cada item.

A  vista  dos  elementos  informativos  constantes  do
presente processo, AUTORIZO a dispensa de licitação, em
conformidade com o artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº.
14.133/21,  bem como RATIFICO o  resultado  da  referida
Dispensa de Licitação, para o fim que se propõe, com fulcro
no inciso II, do art. 75, da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se, nos termos da lei.
Cabreúva, 11 de março de 2025.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Prefeita Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo 8460/2025
Processo de compra S 047/2025
I -Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  DEDETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, CONTROLE DE PRAGAS
URBANAS E DESINSETIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CABREÚVA.
II  -  Fundamento  Legal:  Art.  75  inciso  II,  da  Lei  nº

14.133/2021
III-  Contratada:  Seco Ambiental  Serviços,  Pesquisa e

Construtora Ltda
IV - Valor Global/Total: R$ 12.000,00
V - Prazo de execução/entrega: 365 dias
VI  -  Justificativa:  A  contratação  tem  por  objetivo  a

dedetização  nas  unidades  de  saúde  do  município.
Ressaltamos,  ainda,  que  por  meio  da  pesquisa  de

preço realizada, o valor da contratação se encontra dentro
do limite do art. 75, II, da Lei 14.133/2021 (dispensa por
valor), para contratação da pessoa jurídica que apresentou
o menor valor de cada item.

A  vista  dos  elementos  informativos  constantes  do
presente processo, AUTORIZO a dispensa de licitação, em
conformidade com o artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº.
14.133/21,  bem como RATIFICO o  resultado  da  referida
Dispensa de Licitação, para o fim que se propõe, com fulcro
no inciso II, do art. 75, da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se, nos termos da lei.
Cabreúva, 07 de março de 2025.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Prefeita Municipal

AVISOS DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15r/2025
PROCESSO Nº 8813/2025. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET.COM.BR.TÉRMINO  DO  RECEBIMENTO
DE PROPOSTAS: 26/03/2025 – 08h59. ABERTURA E ANÁLISE
DE  PROPOSTA:  26/03/2025  –  09h.SISTEMA:  BBMNET
LICITAÇÕES  ELETRÔNICAS.  MODO DE  DISPUTA:  ABERTO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A DEMANDA JUDICIAL,
conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. EXCLUSIVIDADE
PARA ME/EPP: EXCLUSIVO/AMPLA PARTICIPAÇÃO. VALIDADE
DA  PROPOSTA:  60  DIAS.VALOR  DA  CONTRATAÇÃO:  R$
1.516.754,64

A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público
que,  através da Prefeita Municipal,  Sra.  Noemi Medeiros
Bernardes,  ora  denominada  Autoridade  Competente,  na
forma  do  disposto  no  Decreto  municipal  nº  1740/2024,
realizará  licitação,  na  modalidade  PREGÃO,  na  forma
ELETRÔNICA,  objetivando  a  contratação  dos  serviços
descritos no Anexo I – Termo de referência, nos termos da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462,
de 31 de março de 2023 e demais legislação aplicável e,
ainda,  de  acordo com as  condições  estabelecidas  neste
Edital.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de
suprimentos,  em  cd-rom  a  ser  retirado  no  seguinte
endereço:  sito  à  Rua Floriano Peixoto,  nº  158 –  Centro,
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva,  mediante  entrega,  de
mídia  virgem,  ou  na  forma  impressa,  mediante  o
pagamento de guia de arrecadação no valor de R$ 10,00
(dez reais), ou ainda, gratuitamente, através de “download”
junto  a  “home  page”  desta  prefeitura,  na  internet,  no
endereço  de  acesso  http://www.cabreuva.sp.gov.br  ou



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano XXV | Edição nº 652 | Página 3 de 3

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

www.novobbmnet.com.br.
Cabreúva, 12 de março de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes
Prefeita Municipal

...........................................................................................................


		2025-03-12T20:04:03+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




